
Sexta-feira, 11 DE SETEMBRO DE 201512 DIÁRIO OFICIAL Nº 32969

ocupante do cargo/função de MOTORISTA, lotado(a)  na CÉLULA 
DE GESTÃO DE APOIO LOGÍSTICO, com o objetivo de conduzir 
o servidor da cgal transporte no veiculo de placa qdm0862 para 
Jarbas Passarinho para acompanhamento da  instalação da 
unidade móvel, o pagamento de 7 (sete) diárias, no período de 
11.09.2015 a 17.09.2015, em complementação as concedidas 
através da PORTARIA Nº 1443 de 20/08/2015, publicada no 
D.O.E nº 32960 de 24/08/2019.
Antônia Iranete Gadelha Staack
Diretora de Administração
PORTARIA de 1504 de 08 de setembro de 2015
Considerando a Complementação do Plano de Viagem nº 
00003/2015-CECOMT MERCADORIAS EM TRÂNSITO, nº 
2015/372015730001825-0,AUTORIZAR o(a) servidor(a) 
ANTONIO TRINDADE MACIEL VIANA, identifi cação funcional nº 
0507498301, CPF - 120.462.052-00, ocupante do cargo/função 
de MARINHEIRO REG. MAQUINAS, lotado(a)  na COORDENAÇÃO 
EXEC. REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIB.DE SANTARÉM, com o 
objetivo de conduzir embarcação a serviço da cecomt/Base 
Candiru, o pagamento de 10 (dez) diárias, no período de 
18.09.2015 a 27.09.2015, em complementação as concedidas 
através da PORTARIA Nº 1458 de 25/08/2015, publicada no 
D.O.E nº 32959 de 27/08/2015.
Antônia Iranete Gadelha Staack
Diretora de Administração
PORTARIA de 1498 de 08 de setembro de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem nº 00017/2015 - CERAT BELÉM, protocolado sob o nº 
2015/012015730009807-6,AUTORIZAR o pagamento de 4 e 1/2  
diárias a FRANCIMERE TEIXEIRA DA SILVA MELLO, identifi cação 
funcional nº 0325028801, CPF - 260.408.752-91, GERENTE 
FAZENDARIO, lotado(a) na COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM. 
TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE BELÉM, com o objetivo de avaliar 
o sistema de gestão das unidades fazendárias participantes 
do prêmio inovação e qualidade da gestão fazendária-pqgfaz, 
no período de 21.09.2015 a 25.09.2015, no trecho Belém/
Paragominas/Itinga/Belém.
Antônia Iranete Gadelha Staack
Diretora de Administração
PORTARIA de 1499 de 08 de setembro de 08-09-2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de 
24 de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94, e o 
Plano de Viagem nº 00003/2015 - ORGAO CENTRAL, nº 
2015/002015730020592-8.AUTORIZAR o pagamento de 2 e 
1/2  diárias a CRISTINA MARIA PILATI ANYZEWSKI, identifi cação 
funcional nº 0500202802, CPF - 354.135.739-87, COORDENADOR 
FAZENDARIO, lotado(a) na COORDENAÇÃO DE MODERNIZAÇÃO 
E GESTÃO FAZENDÁRIA, com o objetivo de avaliar o sistema 
de gestão das unidades fazendárias participantes do prêmio 
inovação e qualidade da gestão fazendária - pqgfaz, no período 
de 16.09.2015 a 18.09.2015, no trecho Bel/Gurupi/Bel.
Antônia Iranete Gadelha Staack
Diretora de Administração
PORTARIA de 1500 de 08 de setembro de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de 
24 de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94, e o 
Plano de Viagem nº 00001/2015 - ORGAO CENTRAL,  nº 
2015/002015730020401-8,AUTORIZAR o pagamento de 3 e 
1/2  diárias a ERALDO ALVES ARRAES, identifi cação funcional 
nº 5418552704, CPF - 169.305.922-34, COORDENADOR 
FAZENDARIO, lotado(a) na COORDENAÇÃO DE MODERNIZAÇÃO 
E GESTÃO FAZENDÁRIA, com o objetivo de avaliar o sistema 
de gestão das unidades fazendárias participantes do prêmio 
inovação e qualidade da gestão fazendária - pqgfaz, no período 
de 21.09.2015 a 24.09.2015, no trecho Bel/Mar/ Red/ Mar/Bel.
Antônia Iranete Gadelha Staack
Diretora de Administração
PORTARIA de 1501 de 08 de setembro de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, 
de 24 de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94, 
e o Plano de Viagem nº 00018/2015 - CERAT BELÉM, o nº 
2015/012015730009941-2,AUTORIZAR o pagamento de 4 e 1/2  
diárias a JOAO CARLOS DA COSTA ALVES, identifi cação funcional 
nº 0507678101, CPF - 071.414.672-20, MOTORISTA, lotado(a) 
na COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM. TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA 
DE BELÉM, com o objetivo de conduzir veículo no transporte da 
servidora da cerat-Belém aos municipios citados, no período de 
21.09.2015 a 25.09.2015, no trecho Bel/Paragominas/Itinga/
Bel.
Antônia Iranete Gadelha Staack
Diretora de Administração
PORTARIA de 0573 de 28 de agosto de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de 
24 de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94, e o 
Plano de Viagem nº 00035/2015 - ORGAO CENTRAL, nº 
2015/002015730019714-3.AUTORIZAR o pagamento de 1 e 1/2  
diárias a CARLOS ALBERTO MARTINS QUEIROZ, identifi cação 
funcional nº 0512812902, CPF - 259.877.042-00, AUDITOR 
FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS-C, lotado(a) na DIRETORIA 

DE TRIBUTAÇÃO, com o objetivo de participar das reuniãoes 
do grupo de trabalho gt 26-beneffícios fi scais, no período de 
19.08.2015 a 20.08.2015, no trecho Bél-Brasília-Bél.
Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA de 0572 de 28 de agosto de 2015
Considerando a Complementação do Plano de Viagem nº 
00005/2015-CECOMT MERCADORIAS EM TRÂNSITO, nº 
2015/372015730001726-2,AUTORIZAR o(a) servidor(a) 
EMMANUEL AUGUSTO MAIA LIMA, identifi cação funcional nº 
0005088101, CPF - 091.595.092-87, ocupante do cargo/
função de FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS-C, lotado(a)  na 
COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS 
EM TRÂNSITO, com o objetivo de realizar fi scalização de 
mercadorias em transito/fl uvial na região de Curralinho, o 
pagamento de 7 (sete) diárias, no período de 23.08.2015 a 
29.08.2015, em complementação as concedidas através da 
PORTARIA Nº 0471 de 12/08/2015, publicada no D.O.E nº 32951 
de 17/08/2015.
Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA de 0576 de 31 de agosto de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94, e o Plano de 
Viagem nº 00014/2015 - CEEAT SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA, nº 
2015/172015730001013-0, AUTORIZAR o pagamento de 1 e 1/2  
diárias a PAULO HERBERT SANTOS LIMA, identifi cação funcional 
nº 0570115501, CPF - 123.581.002-00, AUDITOR FISCAL DE 
RECEITAS ESTADUAIS-C, lotado(a) na COORDENAÇÃO EXEC. 
ESPECIAL DE ADM.TRIB. DE SUBST. TRIBUTÁRIA, com o objetivo 
de vistoriar embarcações pesqueiras , no período de 20.08.2015 
a 21.08.2015, no trecho Bel / Bragança / Bel.
Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA 519 DE 24.08.2015
R E S O L V E:Alterar na PORTARIA Nº 287 de 08/07/2015. 
Publicada no DOE 32928 de 05/07/2015. do servidor SANDRO 
MARQUES MONTEIRO indentif,0591517901 o período de 
09.07.2015 a 20.07.2015 para 13.07.2015 17.07.2015.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda.
PORTARIA 543  DE 24.08.2015 R E S O L V E:Alterar na 
PORTARIA Nº 452 de 23/03/2015. Publicada no DOE 32854 de 
25/03/2015. do servidor MANOEL DE MORAES NUNES o período 
de 05.04.2015 a 11.04.2015 para 05.04.2015  á 10.04.2015,o 
servidor devolveu uma diaria
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda.
PORTARIA 554 DE 24.08.2015
R E S O L V E:Alterar na Portaria nº289 de 08/07/2015, 
Publicada no DOE 32928 de 05/07/2015. do servidor MARCELO 
MELO VENTURA indentf.0591521101 do período de 09.07.2015 
a 20.07.2015 para 13.07.2015 á 17.07.2015,o servidor devolveu 
uma diaria
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda.
PORTARIA Nº 542 DE 24.08.2015
R E S O L V E:Alterar na PORTARIA Nº 305 de 27/02/2015, 
Publicada no DOE 32839 de 04/03/2015, servidor ANDREA 
YARED DE OLIVEIRA HASS indentf.0557033601, do período 
de 03.03.2015 a 06.03.2015 para 02.03.2015 á 05.03.2015,o 
servidor devolveu uma diaria
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda.
PORTARIA Nº517 DE 24.08.2015
R E S O L V E:Alterar na PORTARIA Nº 288 de 08/07/2015, 
Publicada no DOE 32927 indentf.0591475601, do período de 
09/07/2015 a 20.07.2015 para 09.07.2015 á 13.07.2015,o 
servidor EDIMAR SANTOS DO NASCIMENTO ,devolveu as diárias 
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda.
PORTARIA 516 de 24.08.2015
R E S O L V E: Solicitamos tornar sem efeito a Portaria 348 
de17.07.2015, publi-
cada no DOE 32944 de 06.08.2015, do servidor EDIMAR SANTOS 
DO NASCIMENTO,identf. 0591475601, o mesmo devolveu as 
diárias.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda.

Protocolo 874192

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO-CERAT MARITUBA
O Ilmo. Sr. MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO, 
Coordenador Fazendário, desta Secretaria de Estado da Fazenda 
- CERAT Marituba no uso de suas atribuições legais, COMUNICA 
aos titulares, sócios ou representantes legais da fi rma abaixo 
relacionada, que foi  prorrogado o prazo de conclusão dos 
trabalhos, referente ao Termo de Início de Fiscalização   O.S/

especial  nº 002014480000794-5  por mais 180 dias, conforme  
estabelece o Art.  29, da I.N. nº 24, §§  , 2º de 18/11/2010, 
fi cando o(s) mesmos NOTIFICADO(S) na forma do disposto no 
art. 14, inciso III, da l Lei 6.182, de 30.12.98
RAZÃO SOCIAL: D & D SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE 
OBRA LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.341.562-2
AUDITOR FISCAL: DAUGLISH SALES ALVES
1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO Nº 
092015920000068-1
Validade: 10/02/2016

Marituba (Pa). 10 /09/2015
MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO

Coordenador Fazendário-CERAT - Marituba
Protocolo 873688

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO-CERAT MARITUBA
O Ilmo. Sr. MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO, 
Coordenador Fazendário, desta Secretaria de Estado da Fazenda 
- CERAT Marituba no uso de suas atribuições legais, COMUNICA 
aos titulares, sócios ou representantes legais da fi rma abaixo 
relacionada, que foi  prorrogado o prazo de conclusão dos 
trabalhos, referente ao Termo de Início de Fiscalização   O.S/
especial  nº 002014480000791-0  por mais 180 dias, conforme  
estabelece o Art.  29, da I.N. nº 24, §§  , 2º de 18/11/2010, 
fi cando o(s) mesmos NOTIFICADO(S) na forma do disposto no 
art. 14, inciso III, da l Lei 6.182, de 30.12.98.
RAZÃO SOCIAL: D & D SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE 
OBRA - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.209.733-3
AUDITOR FISCAL: DAUGLISH SALES ALVES
1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO Nº 
01201590000176-6
Validade: 10/02/2016

Marituba (Pa). 10 /09/2015
MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO

Coordenador Fazendário-CERAT - Marituba
Protocolo 873708

O Ilmo. Sr. Coordenador da CERAT de Marabá, desta Secretaria de 
Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições legais,  FAZ SABER 
ao sujeito passivo DISTRIBUIDORA DE CARNES EQUATORIAL 
LTDA, Inscrição Estadual 15.258.775-6, que o Auto de Infração 
e Notifi cação Fiscal - AINF nº 032012510013905-3 foi julgado  
PROCEDENTE em 1ª instância, fi cando ciente da decisão após 
15 (quinze) dias da data de publicação deste Edital, podendo 
pagar o Crédito Tributário correspondente com 20% de redução 
da multa, em até 30 (trinta) dias, na hipótese de pagamento 
integral da importância exigida ou recorrer da decisão, em igual 
prazo, ao Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários - 
TARF, fi ndo o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do débito, 
conforme estabelece a Lei Estadual nº 6.182, de 30 de dezembro 
de 1998.
Outrossim, em caso de interposição de recurso ao TARF, o 
mesmo deverá ser apresentado à CERAT Marabá, sito a Rodovia 
Transamazônica Km 05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá 
- Marabá - PA, fone: (94)2101-4800.

LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador da CERAT Marabá

O Ilmo. Sr. Coordenador da CERAT de Marabá, desta Secretaria 
de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições legais,  FAZ 
SABER ao sujeito passivo FRIGORIFICO INDUSTRIAL ELDORADO 
LTDA, Inscrição Estadual 15.221.753-3, que o Auto de Infração 
e Notifi cação Fiscal - AINF nº 032011510000443-6 foi julgado  
PROCEDENTE em 1ª instância, fi cando ciente da decisão após 
15 (quinze) dias da data de publicação deste Edital, podendo 
pagar o Crédito Tributário correspondente com 20% de redução 
da multa, em até 30 (trinta) dias, na hipótese de pagamento 
integral da importância exigida ou recorrer da decisão, em igual 
prazo, ao Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários - 
TARF, fi ndo o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do débito, 
conforme estabelece a Lei Estadual nº 6.182, de 30 de dezembro 
de 1998.
Outrossim, em caso de interposição de recurso ao TARF, o 
mesmo deverá ser apresentado à CERAT Marabá, sito a Rodovia 
Transamazônica Km 05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá 
- Marabá - PA, fone: (94)2101-4800.

LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador da CERAT Marabá

O Ilmo. Sr. Coordenador da CERAT de Marabá, desta Secretaria 
de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições legais,  FAZ 
SABER ao sujeito passivo M. RANGEL VILELA & CIA LTDA, 
Inscrição Estadual 15.224.161-2, que o Auto de Infração e 
Notifi cação Fiscal - AINF nº 032011510000424-0 foi julgado  
PROCEDENTE em 1ª instância, fi cando ciente da decisão após 
15 (quinze) dias da data de publicação deste Edital, podendo 
pagar o Crédito Tributário correspondente com 20% de redução 
da multa, em até 30 (trinta) dias, na hipótese de pagamento 


